murcositas. tatis. Et scias q amurca ppe est infe
rior ps olei. h qncq ponit p fere. alernus liqns
Et fm quosdā dicitur ab amarus quia est amara.
Amusis. sis. fe. ge. p. geminū. s. componit ab
a quod est sine et misso. sas. quod est dubito. et
est amussis plūbatū cōmentariorū quod emittit
a sursum usq deorsum ad ppendendā equalitē tē
prietis. vñ et alio nomine dicitur ppendiculū. a ppendo
dis. ul sic dicitur regula que habet lapides in muro
coequare. et dicitur sic q sine dubitacōne. q cōmen
Ana qd sursum. est at. Ctanū reddit certū
intrinsecō deprecantis fm pap. et accentuat
in fine. ana etiā dicitur re. Inde anapestus.
Anabaturū. tri cortina. ab ana sursum. et bati
quod est gōus. q sursum gradit et extendit. ul
dicitur anabatra gōus. q p eos sursum ascenditur
Iuuenal. Conducto pendent anabatra tigillo. In
utroque significacōne hic p accipi h hug. Pap uo
dicit. Anabat idem qd pulpita. gradus scene.
Anachoreta. te. cōmunis gnis. i. heremita. qd
cor angens ad deū. ieiunijs et afflictionibus. Et
dicitur ab ango. gis. et fm h est nomen latinum
ul dicitur ab ana. quod est sursum. et chorus. quasi
celestem chorū mente inhabitans. et fm hoc est
nomen notū. et inde hec anachoreta. i. heremus
ul uita anachoretal. ul domus. et anachoreticus
ca. cū. possessiū fm hug. ul fm pap. anachore
ta heremita redulus. qui deserta petit. et solus.
Anadiplosis reqre. Chabitat. et pouat penl
sup in quarta pte in. c. de scemate. et cor penul
Anaphora. re. penl cor. uide sup in quarta pte
Anaglypho. anaglypho. C in caplo de scemate
nim. emineis pictura. sicut est in frontispicijs ec
clesiaz. et in alijs altis locis. et anaglypho uasa
sculpta supius ab ana quod est sursum. et gliphe
quod est sculpere. ul pictura. qd supiores sculp
ture ul picture. Vnde anaglyphus. pha. phum. i.
sculptus. et anaglypharius. i. sculpor. et cor penl
sue scribat p. f. fm latinus. sue p ph. fm gcos
xv. Dic celatimas que grecus anaglypho dicit.
Anagoge. agoges. excelsus intellctus. ut de do
et de angelis. et huius. Et dicitur ab ana quod est
sursum. et ge quod est terra. ul ab ana et goge
ductio. qd sursum ductio. vnde anagogenicus. ca
cū. qui tractat de celestibus. Vñ anagogenice ad
ūbium. Item anagogicus. ca. cū. ut sensus anago
gicus. vnde anagogice adūbium. Et accentuat
in fine anagoge. ges. Potest etiā dēdinari. h ana
gogia. gie. idem quod anagoge. Et acuit penul
Vel ut dicit pap. Anagoge ducens sensum ad su
piora. locucō est que de pmijs futuris. et celest
uita futura. aprie ul misticis sermonibus dispu
tat uide supra in allegoria. idem
Ananias. grā dei interpretat Idem et sydrach in
lingua caldea. quod interpretat decore meus.
Anandae. capilli a fronte dependentes. qd ande
ab ante ul ab ana quod ē sursum. et ora ul otis
quod est auris quia sup aurem dependent a fron
Anapestus grece dicitur. Cte que est superior aure.
repcussus. Greca anapestim repcussione dicit. q
ideo sic dicitur. quia in eleuacōne repcutit a dactilo
est enim illi contrarius. et dicitur ab ana qd est re. et
postim quod est pcussio. et constat ex pms dua
bus huius et ultima longa. ut dños. Sed dacti
lus constat ex pms longa. et duabus huius. ut
carmina. vnde quodā. Dactile dicit pma mediā b.

uiabis et pma. Des anapestus erit qui tibi bella
Anas. natis fr ge deriuat a no. nas. **G**erit.
qsi ab assiduitate natandi qz assidue nat. vn ana
tius. na. nu. et hic anatus p pullo anatis. ex
gine anati. quedā germane dñr quia plus cere
ris nutriant. et prod a. an tis. sicut dixi sup in se
cūda pre. ubi egi de accentu de sinencum in as.
Anastasis inuictus. ul' resurreccio. ab ana quod
est sursum et stasis quod est status ul' stans qsi
sursum stacio. et erectio. et corripit penultimant
Anastrophe. pbes. quidā tropus est. et accentu
atur in fine. Porest eadē declinari. h. anastropa.
phe. et tūc pñl cor et ultima non acuit. De h
habes sup in quarta pre in capitulo de tropis
Anastropba. i. stomachi sensum eiciens. cū qd
accipit. quis uomit. ab ana et strupbos quod ē
conuulso. qz conuulsi sup quod immissum est. Et
Anates. ab anus. ni dñr h anates tis **C**or pñl
i. morbus. qui solz ano. i. culo deuenire. sicut cō
Anathema **C**tingit philisteis. et pō pñl.
atis. neu. ge. pducit the. Et format gñs a nō
addita. tis. sicut neut' similia. tercie dcdi. et cor pñ
in gō. et aspirat media silba scz the. et ē anathe
ma idem quod dampnatio. excommunicatio perdi
cio. sepacio. Et dñr ab ana quod est sursum et re
ca quod est quedā figura. sic facta. o. que impme
bat olim in frontibus dampnatorū Inde dñr ana
thema. i. anathema. i. supna maledicō. que solet fi
eri p pñlatos. vnde anathemo. as. et anathemiso
as. i. maledicere et excommunicare. et sunt actiua
Gala. j. Si quis uob euangelizauerit pter id qd
accepistis anathema sit. Et corinth. xvj. Si quis
non amat dñm nrm ihesum xpm sit anathema
maranata. Quod sit maranata dicemus in suo
Anathome appicio. fugius incisio. ab a **C**loco
na. i. sursum. et thomos quod est secio. et accit
Anatiuus anatiua anatiuū pe **C**tuat in fine.
multima pducta. in anas anatis uide.
Anceps. caput componit cū am. i. circū et dñr
anceps. pitis. mutata m in n. et ē cō. ge. Bern in
can. sermone lxj. Anceps enim et caducū terrenū
omne. et est ppe anceps. res que habz duo capi
ta. vñ et anceps dñr homo cū dubitat utz de duo
bus vnū facere debeat. Et anceps fauor qui ha
bet se ad duo tm. vñ gladius dñr anceps. quia le
dit ex utzqz. Vnde ppba. Gladij ancipites in
manibus eoz. et apłus ad heb iij. Penetrabilior
omni gladio ancipiti. penl' cor. et sine. r. sicut in
pñl de capiti non ē r. Ergo ppe anceps dubitās
de duobus. h. dubius est in uno ul' in pluribus.
Anceps uasa circūpicta. et celata. ab am. i. cū
Anchille. a chille qd **C**et cō. dis. et pō pñl
ē labrum. et am quod est circū. componit h an
chille. lis. scūtū rotundū. quod cecidit de celo mi
ma sacrificante. quia cūm cūca labrum et mar
ginē habet. Et tūc aspirat in media silba. et per
duo. l. scribit sicut chille. ul' porest deriuari ab ā
cico. dis. scūtū rotundū. qī ancisum. i. arcūsum
Quid. Id qz anchille uocant qd ab omni pre ro
tundū. Quoz uoces ocul' angelus omnis abest.
ul' dñr ancile. ab an et cō. dis. qī ancisum. et ro
tundū. et sic non aspirat. et p unū. l. scribit. sem
p tamen pñl prod. **G**ret. Am qz notat circū pro
Ancido. dis. ancidi **C**bat hoc anchile rotundū
i. cū cūca comedere. et cōponit ab am quod
ē circū. et cō. is cōdi mutata. m. m. n. et pō d

Ancile ancilis. in anchille uide
Ancilla. le. ab am quod est circum et cilleo. les
quod est mouere. qz circūca mouet ad seruici
um. ul' ab ana quod ē sursum et cilleo quod est
moueo ul' sustineo. eo qz ancilla sit sustentamē
dñe. Vel aucon dñr curuū. vñ ancō dñr apur gcos
cubitus. qz curuat Vñ hec ancilla. le. qz curuat
ad seruiciū. ul' qz sit cubitus ul' sustentamē dñe
Ancillaris. ab ancilla dñr h et h ancillaris. et h
re. res ancille ul' pñens ad ancillā possessiuum
Ancillo. ab ancilla dñr ancillo. las. i. administra
re. ubum actū ul' seruare. et tūc est neutz. et in
Ancillor. aris. Vnde. **C**eadem sensu inuenit.
ubalia. Ancillo componitur cōncillo. las.
Ancillula. le. dimi. parua ancilla.
Ancilabris. ab ando. las. h andabris. bris. i. mē
la diuinis officijs aptata. cuius eadē uasa anda
Andia. die. i. rota hauritoria uel **C**bria dñr
sentina. Et dicitur ab ando. andas.
Ando. das. dau. i. furari ul' haurire. et est cō
positū. ab am et deo p absorbere. ul' deo. pis
p furari. vñ ubalia andator. andatrix. cio anda
bilis. andabiliter adhibiū. Ando componit exan
do. das similiter p haurire. vnde uerbalia.
Ancon gce latine curuū. vnde ancon apur gre
cos dñr cubitus. qz curuat Et quedā ciuitas dñr an
con. anconis. ab ancon greco qd latine dñr curuū
quia concauitatē quandā habet in portu. vñ an
conites. dñr apur grecos. apur nos anconitanus
mutata. es in. a. longam. et addita. nus.
Anconites et anconitanus. i. d ancone. in ancō ē
Ancora. ab angō. gis. ul' dñr ab am quod ē cir
cū. et cōros quod est manus. Inde ancora qdā
instrumētum nauatū ad retinendas nauos qī cū
manura quia vndiqz habet uncōs ad capiendas
arenas ul' lapides in similitudine manuū. Item
ancora est quedā nota que apponit in libris. Et
est superior et inferior. Ancora superior est nota
sic facta. qz. et ponit ubi res magna omīno est.
Ancora inferior sic fit cb. et ponit. ubi aliqd ui
lissime ul' incōuenienter denūciatū est.
Ancuba. be. succuba subintroducta. ab am qd
est circū et cubo. bas. Et corripit. cu.
Ancus. ancon dñr curuū. vñ ancon dñr cubitus
aput grecos. quia curuat. vñ ancus dñs est qdā
rex romanus. qui brachia habuit curua. Item ab
ancon curuū ancus. ca. cū. i. curuus. quod ppe dñr
de gis qui habent adunca brachia. ul' dñr ancus
Andegania. fe. ge. inde. **C**ca. cū. ab ancilla. le
ppuz nom ciuitatis est. et cor pñl. Vñ quidā sic
est andegania auum de steicore dicta.
Andreas interpretat decorus. siue resplendens ul'
uirt. ab andros qd est uir. qz uirtiter xpo adbe
sit. fuit autem decorus in uita pura resplendens
in sapienti doctrina. uirtis in constanti pena.
Androda gēma. argenti nitorez habet et dicit
nomen ei esse impositū qz animoz impetus uel
iracundias domare et refrmare dicitur.
Androgenus. genet grece latine mulier. et com
ponitur cū adron uel andros qd est uir. Et dñr
androgenus na nū. scilicet uir et mulier insimul
scz qui hz utzqz sexū Item et ermafrodita penl'
Androma tis. gemma **C**pō de h uide ibidem.
nim coloris et odoris. vnde et nomen habet.
Andron siue andros. interpretatur uir vnde an
dron dicitur locus domicilij ubi multi habitant.

sicut generelli tui dicitur locus ubi mulieres conueniunt
Anelia lie. i. pugna se ge et dicitur ab hanelus
Anelitus tus. mas ge. pnt cor. i. incitator spūs
uel flatus. et dr ab anelus vel dic fm pnti. q. a.
pductā in e. pductā inuenitur conuerti. ut alicu
ius anelitus ul' halitus p h anbelitus f quosdā
Anellus anelli. dimi. i. puus annulus.
Anelus. alo as componitur cū am uel ana qd
est sursum et sic anelus la lū. vñ quidaz uiciose
aspirant e in anelus. i. anxius. vñ anelitus tus.
et anelofus sa sum. et anelo las. anxiani f hug.
pnti. tñ uult. q. anbelo as. aspiret. sicut dicitū est
sup in pma pte in e de silba. et sic uidetur com
poni ex am et halo as.

Anphibulus. i. uestis equi uillosa. sicut est sela
uina que circumclauditur. et cor pnt.
Anfora re. fe ge. pnt cor. i. conca. et cōponit
ab am qd est arcū et foros qd est ferre q. hinc
inde leuetur. utpote ex urqz pte manuta. Hec a
figura sua gce dr dyora qz eius anse uideat aues
imitari. a dia qd est duo et ota qd ē auris. anfo
ra ec pro lagena sunitur vñ quod lucas dixit
anforam. matheus appellauit lagenam. Et p
scribi per f uel per ph. et m.

Anfractus. ab anfringo is dr h anfractus tus
tū. i. circūfractō. anfractus ecia dñr uie et loca
aspera et diuiculis plena. et circumfractioibus
et ruinis. anfractus ecia qñqz dñr fouee et con
cauaciones. vñ anfractuofus sa sum. et cōpatur
vñ anfractuofe. nus. sime. adubiū. et h anfractu
Anfringo gis fregi etū. cōponit. **C**ositas ratis
ex am et frango gis mutato m in n. Et est an
fringere circumquaqz frangere.

Angaria. ab ango gis. dr h angaria ne. pnt
cor. i. compulsio. iniusta coactio. vñ angario as.
. i. cōpellere. uel iniuste cogere. unde in passione
dñi. et angariauerunt symonem quondā ut tol
leret crucez ihu. vñ uabalia. Et h angarius rñ. be
tellus. cōpulsor. iustus exactor. f hug. pap di
ct angaria publica officia dicuntur.

Angelus. ab agios dr hic angelus li. quod la
tine sonat nuncius. hebraice amal. uel amalaot
Et merito ab agios dñr angeli. eo q. sint sine
terra et celestes. Et ab angelus angelicus. ca. cū.
poss. sūuū. et angeli dñr quidaz heretici qui an
gelos colunt. Et scias q. h dionisiū nouē sunt
ordines angeloz. et tres ierarchie. In qualibet
ierarchie sunt tres ordines. In prima. sunt ser
pbin cherubin throni. In media uo sunt dñacio
nes. i. iures pñates. In tercia autē pñcipatus an
geli et archangeli. Et uide. ministrorū qui sunt
sub uno rege. quidam opantur immediate circa
psonā. qñ cubicularij et assessores. et h competit
pme ierarchie respectu dei. quidā uo hñt officia
ad regimen regni in cōi. non depurati huic uel
illi puincie. ut dñi regalis curie. et pñcipes mili
cie. et iudices curie et hñs siles. sunt ordines se
cunde ierarchie. Quidaz uo pponunt ad regimē
ptis regni alicuius ut ppositi et ballini. et huius
modi minores officiales et hñs siles. sunt ordi
nes tercie ierarchie. **V**t autē dicit greg. ange
loz uocabulū. nomen est officij. non nature. nā
sancti illi celestis patrie spūs. semp quidaz sunt
spūs. h semp uocari angeli nequa q. pnt. q. tunc
solū sunt angeli cū p eos aliqua nunciant. vñ
et per ps dr. qui facit angelos suos spūs. ac si a

parte dicat q. eos quos semp hñ spūs. est uolue
rit ecia angelos facit. **I**tē animaduite q. in illa
summa ciuitate quisqz ordo eius rei censetur no
mme quā plenius accepit in munere. ita q. com
pacio nō refert ad omēs ordines. h ad inferio
res. Ordo autē angeloz dr multitudo celestium
spūs. qui inter se in aliquo munere gracie simi
lantur. sicut et in naturalū daroz munere. cōue
niunt. Sic autem in illa summa ciuitate. spālia
quedam singuloz sunt. ut tñ sint cōia omnium
et quod in se quisqz ex pte habet hoc in alio or
dine totum possidet. sed idcirco uno eodez uoca
bulo cōir non censetur. ut ille ordo uocari pua
to uniuscuiusqz rei nomine debeat qui hanc in
munere plenius accepit. **E**t nota q. contēplacō
angeloz magis se habet p modū receptionis q.
actionis. et ideo sicut luna simul recipit lumen
a sole. et illuminat inferiora corpora. ita ecia an
gelus illuminatur in diuina contēplacione et
illuminat inferiores et opatur circa eos. **E**t h
collige. q. angeli dñi semp contēplantur ecia
qñ ad nos mittunt. vñ dicit greg in secūdo mor
angeloz scia compacione nrē incircūscripta ual
de est dilatata. h in compacione diuine sciencie
circūscripta. angusta. Sicut et ipi illoz spūs com
pacione quidem nrōz corpm spūs sunt. h in cō
pacione summi et incircūscripti spūs. corpus. et
mittuntur. igitur et assistunt. q. et p hoc q. circū
scripti sunt. exeunt. et per hoc q. intus quoqz
pñtes sunt. numq. recedūt. et faciem ergo patris
semp uident. et cū ad nos ueniunt. q. et ad nos
spūali pñcia foras exeunt. et tñ ibi se unde re
cesserant. p internā contēplacionez suant.

Iez querit ibid greg. qñō dr in iob. cū uenissent
sibz dei ut assisterent coraz dño. affuit ecia mter
eos satan. Cū scriptū sit. bñ mūdo corde. qñ ipi
dñi uidebūt. et satan mundo corde esse non pnt.
Et rñdet. intuentū est q. affuisse coram dño nō
autē dñm uidisse phibetur. uenit enim ut uide
retur. non ut uideret ipse in conspū dñi. nō autē
in conspū eius dñs fuit. sicut cecus. cū in sole
consistit ipse quidez radijs solis pfunditur h tñ
lumen nō uidet quo illustratur. Ita ergo eciam
inter angelos in conspū dñi satan affuit. q. uis
diuina que intuentū penetrat omnia. non se ui
dētē immundū spū uidit. uide m ubi et in an
xps. et in iustus. et in archangelus. Itē in succuba
et in uoluntas et in pfectio. et in intellectus. et
Angens tis. omis ge. i. constringens. **I**n seraph
sollitans. afficiens. crucians. ab ango gis. Et
ab angens angenter adubiū. i. constringenter.
Anger genis. i. spatarius. dr eniz ab ango gis.
eo q. angenter stricte spata reneat. Et h auer
. i. cruciator. et h auer. genus serpentis. q. an
gulosē et tortuosē incedat. **X**v. Auer angit gla
dios est serpens est cruciator.

Angina. ab ango gis. dr h angina ne. tumor
tūcum. uel inflacio gutturis vñ maccr in libro
de uribus herbarū. subuenit angine melli in urto
qz iugate. f hug. pap uero sic dicit. angina. glan
dula morbus faucium tubera porcoz.

Angiportus. portus componitur cū angustus
et dr angiportus. tus tui. et h angiportū n. i. an
gusta et stricta uia. ul' angustus et strictus locus
Anglia glie. fe ge. quodā regio est. et dr ab en
q. est m et deos glā qñ intus glōsā. uis m brira

Ango gis xi etii. i. cōstringere sollicitare affice
re cruciare vñ actm vñ uālia h̄ n̄ sūt in frequēti
usu anctū nec anctus p̄cipium Regū 1 c 1 Af
fligebat q̄ eam emula eius et uehementer ange
bat Et ut dicit p̄sti. ango anxi seruauit n̄ in su
pino. ago enim actū facit.

Angor angoris mas. ge. i. anxietas ab ango
Anguilla dr̄ ab anguis p̄pter similitudinem
quā habet cū angue Vnde h̄ et h̄ anguillaris et
h̄ anguillare ut anguillaris obus et h̄ anguillan
um n̄ locus ubi anguille abundant Dicit̄ eadē
anguilla scutica qua pueri verberant̄ et est obus
mfirmus anguilla Juxta illud Casus anguilla
mortis obus ille uel illa Et ut dicit basil in ix.
omel exameron. Anguillas non aliter nisi ex ce
no nasci certissimū est. quaz̄ genus nec ouum
nec alter aliquis ptus instaurat. h̄ ut diximus.
de limo gignendi forciuntur originem.

Anguillaris. In anguilla uide.

Angulus. ab angulus li dr̄ h̄ angulus uis eo q̄
angulosus et nūq̄ rectius incedat. et est p̄pe ang
uis aquay. serpens terrarum. draco templorum.
Angularis. ab ango. gis. dr̄ h̄ angulus. li. quia
a parietibus vndiq̄ angulat̄ et angatur. ul̄ quia
duos parietes in unū cōiungat et angat. Vñ h̄
et h̄ angularis. et h̄ angulare quod habet duos
angulos. ul̄ est in angulo. et angulosus. fa. lum.
et angulatus. ta. tum. quod est angulare. Angulus
componit̄ cum bis. et fit biangulus. la. lum. duos
angulos h̄ns. vnde biangulatus. ta. tum. Itē cō
ponit̄ cū tris. et dr̄ triangulus. la. lum. vñ trian
gulatus. ta. tum. Item componit̄ cū quatuor p̄
ta. sex. et dr̄ quadrangulus. la. lum. vñ quadran
gulatus. ta. tum. et pentangulus. la. lum. a pentha
quod est q̄nc̄. vnde penthangulatus. ta. tum. et
sexangulus. la. lum. vñ sexangulatus. ta. tum. Et
possunt poni p̄dicta nomina substantiue. ut hic
biangulus. figura duorum angulorum. triangulus tri
angulus. li. masculini. Cum. et sic de ceteris.
gnis penultima cor̄ in angularis est.

Angustio. as. ab ango. gis. dr̄ angustus. ta. tum.
.i. strictus. quod compā angustior. issimus. vñ
h̄ angustia. tie. i. anxietas. dolor. In plurali tam̄
accipit̄ p̄ loco stricto. et angustio. as. ul̄ p̄ sub̄
cōnem angusto. ras. ubum actm. i. strictū facere
Cor. vj. Non angustiam in uobis. angustiamini
autē in uisceribus uestris. ul̄ fm̄ aliā l̄am̄ angus
tamini. et per compositionem coangustio. tis. Et ab
h̄is omnibus ūbalia. Et ut dicit grec̄. Angustū
tempus dicatur sed locus artus.

Angusto. ras. tau. in angustio. as. exponitur.
Anbelo. las. penl̄ prō aspirat̄ ut uidē uelle
po. h̄ anelus. la. lum. non aspirat̄ fm̄ h̄ug. vide
in anelus sup̄. multi tamen aspirant anbelus
Anhetū. ti. cū. h̄. scribit̄. herba ortulana. odorife
ra in cibo sumpta calefacit et stringit. phibet eē
stemuramentū naribus apposta. fm̄ pap. Et p̄
pnl̄. vnde macer. A medicis calidū sicut q̄ refer
Anicius. da. cium. i. inuictus vñ tur anhetū

boecius dicit̄ est anicius q̄ inuictus. quia uideo
uincē non potuit. et dr̄ ab anicos. i. inuictus

Anicos. i. inuictus. et componit̄ ab a et nicos
Anicula. le. penultima cor̄. Quod est uictus.
repra diminitm̄ id est parua anuo.

Aniculosus. ab anus ul̄ anicula dr̄ aniculosus
fa. lum. i. anil̄ ul̄ ridiculosus ad similitudinē anuū
Anil̄. ab anus dr̄ h̄ et h̄ anilis et h̄ le pnl̄. p̄
res anus ul̄ ptinens ad anū. Thymol. j. c. iiii. In
epras aut inanes fabulas deuita. ul̄ fm̄ aliā lite
ram aniles fabulas. vnde aniliter adūbium. et h̄
anilitas. tatis. i. senectus. antiquitas.

Anima. me fm̄ quosdā deriuat̄ ab alo. lis. eo
q̄ nos alar. Alij dñt q̄ componitur ab a sine et
neme sanguis. eo q̄ sit sine sanguine. Alij dicunt
animā esse p̄mitm̄. Nos uero dicimus. q̄ anima
deriuat̄ ab animos q̄c̄ q̄d latine dr̄ uentus. q̄
quidā putauerunt animā esse uentū. q̄ ore tra
hentes uentū. uiuere uideamur. et ab anima hic
animus. mi. quedā uis anime. Et in substantia
idem est anima. animus. sensus. ratio. et spūs in
effectu non. Nam anima dr̄ quia uiuificat et mē
bra uegitat. animus dū sapit et uol̄. Vnde dicit
ysid. Anima ē uite. animus est consilij et uigoris
sensus ē dum sentit. mens est dū intelligit. ul̄ re
colit. ratio dum discernit. spūs ē dum spirat uel
contemplat̄. Et nota q̄ quidā dñt p̄babiliter a
nimā p̄mi hominis deriuat̄. Quod autē de anima p̄mi hominis estimē. de ali
is certissime sciendū. q̄ in corpore creant̄. Crean
do enim infundit eas deus. et infundendo creat.
Anima fm̄ greḡ autē in moralibus ē immorta
lis. Quod sic patet Tres quippe uitales spūs crea
uit omnipotens deus. vñ qui carne non tegit̄
Alij qui carne tegit̄. h̄ cū carne non morit̄. Ter
ciū qui carne tegit̄ et cū carne morit̄. Spūs nā
q̄ est qui cū carne non tegit̄ angelor̄. Spūs qui
carne tegit̄ h̄ cū carne non morit̄ hoim̄. Spūs
qui cū carne tegit̄. et cū carne morit̄ iumentor̄
oim̄q̄ animalū. brutor̄. Homo itaq̄ sic in medi
o creatus est. ut esset inferior angelo superior iu
mento Ita habet cōmune cū summo aliquid. cō
mune cū infimo. Immortalitē sc̄ spūs cū ange
lo. Mortalitatē ūo carnis cū iumento. quousq̄
et ipsam mortalitatē carnis gl̄a resurrectionis ab
sorbeat. et inherendo spūi caro seruet̄ in petuū.
qua et ipse spiritus inherendo carni. seruāt̄ in de
um. Que tamen caro nec in reprobis inter suppli
cia. p̄fecte deficit. quia semp̄ deficiendo subsistit.
ut qui spū et carne peccauerūt semp̄ essentialiter
uiuētes. et carne. et spū sine fine moriant̄. Alias
eciā rācōnem ponit greḡ in iiii. moral. exponēs
illud Job Stetit quidā cuius non agnoscebā uol
tum bñ autē inquit dictum est stetit. Omnis q̄p
pe creatura. quia ex nichilo facta est et p̄ semet
ipsam ad nichilum tendit. non stare habet h̄ de
fluere. Rationalis ūo creatura coipso q̄ ad p̄ma
ginem conditoris est condita ne ad nichilū r̄ise
at figit̄ Ad hoc eciā facit quod dicit gregor̄. in
xviii. libro moral. g. ut beati inquit atq̄ eterni
sumus. in eternū p̄mitamur eternū. et magna est
nobis eternitas. p̄mitacō eternitatis. Itē aristot̄
in ij. li. de anima dicit. Sed uidē anime genus
altē esse. et hoc solum contingit separi. sicut p̄
petuū a corruptibili. Itē sic dicit bemb. Nichil ē
in rebus quod possit replere creaturam factam

ad ymaginem dei nisi caritas deus qui solus maior est illa. Greg. etiam in xxvij moral. dicit Anima ad deum solum appetendum facta est. omne autem quod infra appetit minus est iure ei non sufficit quod deus non est. Et dicit in euangelio Ioh. c. iij. Omnis qui biberit ex aqua hac sicciet iterum. qui autem biberit ex aqua quam ego dabo ei non sicciet in eternum. Et scias quod secundum Augustinum Anima est quedam substantia rationis princeps regendo corpori accommodata. Nec autem diffinitio datur de anima put est spiritus. et put est anima. Est enim anima substantia regendo corpori accommodata. si non est separabilis immo cum corpore coniungitur sicut anima uegetabilis. sensibilis. in plantis et brutis. et ideo non est substantia quedam propria substantia. quod non manet si separet. Sed rationalis anima per se substantia. etiam sine corpore. ergo substantia quedam. Et iterum substantia quedam totam et perfectam et non aliter potest deus rationem ut deus. et ideo non est rationis princeps. Sed totam capiens rationem. Sed anima rationalis. non perfecte. nec a se. naturam rationalem est habens. et ideo est rationis princeps. Sed quia iterum est substantia quedam rationis princeps. ut angelus. Sed corpori uiuificando et sensificando non est accommodata erit rationalis substantia quedam rationis princeps regendo corpori accommodata. Et tangitur natura anime rationalis duplex spiritualitatis si quod est spiritus. et sic dicitur substantia quedam rationis princeps. Item umbilicatus. secundum quam dicitur anima. Et distinguitur ab angelo. et propter hoc ad dicitur regendo corpori accommodata. Item attende. quod opinio est aristoteli. quem omnes quasi moderni sequuntur. quod anima unius corpori sicut forma materie. unum anima est per humane nature. et non natura quedam per se. et quod ratio per se contraria est rationi persone. Ideo anima separata non potest dici persona. quod quis separata non sit per actu. tamen habet naturam siue rationem ut sit per Magister tamen in sententijs dicit. quod est persona anima separata. si hec opinio modo non tenet. Non autem uolo te ignorare quod quis unio anime separate ad carnem non possit fieri nisi per uirtutem supernaturalem. tamen in ea est naturalis aptitudo ad hoc. Et quod unio non potest compleri. nisi per uirtutem supernaturalem. est defectus corporis. non defectus anime. uide etiam in ratione. et in tradux. et in ueniale. et in uoluntas. Quando autem anima rationalis infundatur in corpore dicitur in ext. adue. Itē uide in homo. Itē in origineus. Itē de sciētia et potētia anime christi. dicitur in antixpo. **Animaduersio.** omnis. fe. ge. i. pena. punicō. Et est genus omni pena. et dicitur ab animaduersio. tis. secundum hugo. Pap. dicit. Animaduersio. uel. sententia in animaduersio. uel. a. Creu. et etiam consideratio animaduersio animaduersio. componitur ex anima uel animus et uero. tis. et interponitur causa euphonie. d. uel potest componi ex animus et aduersio. aduersio et tunc non interponitur. d. si apocopa. animus. et est animaduersio in animo uerere. et considerare. intelligere. cogitare. Et ponitur quod per punire. quod ante quod pena irrogat. secundum quantitatem. uel qualitatem peccati uel qualitatem uel quantitatem pene in animo uel quod tunc uel iudex animi ad reu. puniendum ut pondat qua pena sit puniendus. Unum animad **Animal.** ab anima dicitur si animal. alis. Quersio et producit penam in gē. sicut alia neut. desinentia in al. similia. unde si et si animal. et si le. Cor. ij

Animalis homo non percipit ea que sunt spiritus dei. i. carnalis. bestial. unum si animalitas. ratis. pperas qua quis dicitur animal. Et ut dicit pap. Animal commune nomen est omni animam huncum deum. quod si motus spiritus et moueat. Animalibus autem adu. nota **Animalis** in animal exponitur. **Animatus.** ra. tu. ab animo. mas dicitur. et est animatus hunc animam. uel cordatus. uoluntarius. Et ut dicit pap. Animatum quiddam animam. i. uitam hunc dicitur. sicut homo. bos. arbor. herba. et dicitur animatus qui animo acutus. Animofusus uero animo et uiri **Animaequior.** i. animo uel animi bus plenus equioris. animequus. i. paciens secundum pap. Baruth iij. Animequior esto iherusalem. Idem. **Anime** animo. as are. animaz quores estote filij. dare. uel exhortare audace facere. ab anima dicitur. Et componitur. ex animo. as. Inanimato. as. **Animofusus.** sa. sum. ab animus dicitur. Et dicitur animofusus quod audax. supbus. quod fortis. et compa. animofus. isimus. unum hec animofusus. ratis. fortitudo uel audacia. secundum hugo. et ut dicit pap. Animatus qui animo acutus. Animofusus uero animo et **Animula.** animule dicitur par quibus plenus. na anima. penultimam corripit. **Animus.** ab anima dicitur si animus. mi. quedam uis anime. et in substantia idem est anima et animus et sensus. et mens. et ratio. et spiritus. Sed in effectu non. ut dixi in anima. et hoc intellige secundum quiddam **Animus** componitur cum equus et fit si et si equum. mis. et si equanime. unde equanimitate adubi. et si equanimitate. ratis. i. animi equitas. Et cum unum et fit si et si unanimitate et si unanime. et si unanimitate. ratis. i. animi unitate. Et cum magis et fit magnanimus. unum magnanimitate adubi. et hec magnanimitate. i. animi magnitudo. et cum ex. et fit exanimis. i. reititus. mortuus. Sed exanimatus. ppe dicitur pterfactus. unum exanimiter. et exanimitas. Et cum pusillus et fit pusillitas unum pusillanimitate. et hec pusillanimitate. ratis. Et cum longus et fit longanimitate. unde longanimitate. et si longanimitate. ratis. Et cum semis et fit semianimitate. i. semiuuius. Et sciendum. quod sup. dicitur pres licet per ferant secundum ratiā dēdinacōnez Inueniuntur tamen et secūde. ut equanimus et semianimus. a. u. Et **Antitas** ratis fe. g. i. sic de ceteris. et cor mi uetustas. ab annis uetula dicitur. et cor. ni. **Anna** gra. dei interpretatur. quod cum pus esset sterilis. postea fecundata est dei gratia. De uiris anne matris beate marie. et de filiabus suis habes in **Annalis.** ab annus si et si annal. Johannes. et si anale. i. annus. Et si analis. lis. i. liber in quo facti anni scribebantur. secundum hugo. Et desinit ab lris in.). Pap. uo dicit Annales libri. annus continet acta. anuales eoz que nra eras non nouit. **Annaria.** rie. femi gnis. rona que uidimus. i. lex de anno facta. dicitur ab annus. **Annictio.** ras. cum palpebris annuere. sicut facinus designantes aliquid cum palpebris. et componitur ex ad et nictio. ras. **Annulus.** ab annus dicitur annulus. si dimi. i. p uis annus. sicut est annus lunaris. uel adiectiue annulus. cula culi. i. unius anni. unde in exo. xij. Erat agnus sine macula masculus annulus Et in aurora dicitur Ocululus annulus qui foret **Annularium** in annalis est. Absq. nota **Annona.** ne. seges unius anni ab annus dicitur. qui

Annua. eo qd singul annis renouat. Vel fm pap
Annona alimonia anni copia tractu est a tempe
quo romani ad cibos uocabantur.

Annosus. ab annus dr anosus. sa. sum. i. plenus
anis. Et compaf. Anosior ifsimus. vn h annosi

Annotiuus tium. tium **C**as raris antiquitas
.i. vnus ani. ab annus dr vn Josephus in vj. lib
Analii. Ariete cum agno anotiuo in holocaustu
offerebant. Et cor pul. cu desinat in tium. et no
habet. t. in pmitiuo. sicut homo hornotiuus. ut
oiodj in scda pre. ubi egi de desinentibz in iuu.

Annono. nas. ubum actm. ex ad et nono. nas
mutata in n. et cor pul uide in nono. as.

Annualis. ab annus dr h et h annual. et hoc le
.i. annus. et in annualiter. adubium. et h annule
lis. substantiue. id quod anniuariu. quod copof
ab ano. et uro. scz dies p mortuis celebrata in
guis anis. Et potest declinari subllie. et eia ad

Annuarius. ria **C**iectiue. unde anniuaris dies
nu. i. annuaria officia id est singulor anoru. Et
dr ab annus. **C**nnuatim adubiu. singul anis. ab

Annucius. nucius componit cum **C**annus dr
ad. et dr h annucius. cij. h annucia idem qd nu
cius. ul nucia. et h annuciu qd amuciat. Amb
sup egi spm. Iniebant pphetay annucia. phas

Annuo. is. nui anutu ex ad **C**onue calcabit.
et nuo. et e annue assignare ul assentire nutu al
cu facere. et est actm pro concedere. h in alijs signi
ficacombus e neut gnis. Et format fm ps. pre
ntu a pma psona pntis. o. in. j. ut annuo. annui
et sup a pnto mutato in tu. ut annuo anutu

Annus. ni. mas. ge. dr ab am qd e circi. quia
uoluit qd in circulo. ul ab anna dea anni. ul pt
componi ab am. quod est circi. et no. nas. quasi
circi nas. qd in circulo uoluit. Annus aut sola
ris sic describit. Annus e spaciū tempis quo sol
ab uno pucto zodyaci exiens. ad idem reuertitur
h aut facit in cclxv diebus. et sex horis. Pbi
uero uidentes qd maxima esset confusio. si annus
nosster p horas terminaret. scz pmus inciperet
ab ortu et terminaret in meridie. Secundus a me
ridie et terminaret in occasum. Tercius. ab occa
su et terminaret in media nocte. Quartus a me
dia nocte et terminaret in ortu solis. Constitue
runt. qd ille sex hore. absqz ulla computatione
ponant tribus annis donec in quarto anno face
re ualeant unū diem que dr bisextilis et dr bisex
tilis. qd hlas marcj bis pnuanciant. fm quosdaz.
Vel melius dr bisextus fm astronomicos. qd ex
bisse momentoy collectus. Quod sic pate potest
sol in quolibet signo morat xxx diebus. et. x.
trientibus horay. et xxx. bisse momentoy. Triens
est tercia ps rei bisse continet duas tercias alicu
ius totius constantis ex tribus pntibus. Triginta
ergo trientes horay faciut decē horas. et trigin
ta bisse momentoy. faciut xx momenta. et sunt
duo pucta. h multiplicatis duobus. puctis duode
ces. habemus sex horas. ex bisse momentorum
collectas. et qd ex istis sex horis puenit ille dies
pnterea dr bisextilis. uide eia in quintilis.

Annuro. tas. tau. ex ad et nuro. tas. d. mutata
in. n. et est annuare annuere ul assignare. nutu
alicui facere. vn plautus. Alij annuat. alij annuti
tat. aliu tenet aliu amat. Annuitare est cu oclō
annuere. h annuare cu alio membr. Et pducit nu.

Annuus. a. um. ab annus dr. i. res ani. ul pntes

Anolegiu. legij componit ab ana ad anu.
susum. et legiu pulpitū. vn anolegiu. qd ibi sup
legit. Item est et anolegiu. a logos quod e ser
mo. quia ibi sup sermocinamur. fm bug. Papi.
uo dicit Anolegiu dr. qd sermo inde pdicetur

Anologia. gie. pnt acuta. componit ab ana qd
est rectu et logos qd est sermo. et dr h anologia
gie. i. egl locuco. regulant formaco ul similitu co
paco siue pporco. Colligit aut octo modis co
paco. siue pporcio anologie. scz. qualitate. cōpa
cōne. gne. numero. figura. casu. exfmitatibz simi
liu sillabay. et similitudine tempm. unde anole
gicus. ca. cu. i. regulare. fm bug. Pap. eia dicit.
Anologia gce similitu compaco. siue pporco. Et
Anologium. ano **C**est. o. tercia lzā in papi
logij. in anolegium exponitur.

Anomalus. stoma ul nomia componit cum a
sine. et dr anomalus. la. lu. sine lege. ul anoma
lus. qd anomalus. i. sine regula. i. irregularis fm
bug. Pap. uo dicit Anomala extra regulā. nā a
Anomia. gree. latine in **C**sine. et nomos. lex
iquitas. i. sine lege. ab a quod e sine. et nomia ul
Anquina. ne. finis nauis. quo **C**nomia lex
ad malu antempna religat. Lucanus. Atz anqna
regat stabilem fortissima cusu.

Anquiromagus. genus nauigij est. Et dr sic. qd
celeritate sui. ancoris et reliquis instrumētis. nau
Ansa. se. i. auris per **C**um uehendis sit aptus
qua uas subrollitur. ab ango. is. unde et ansa
dr uas quod tales habet aures. Item ansa dicit
auris p qua cortina ul uestis suspendit. gg. i. ij
mor. Sed ecce qoni qonem iugimus. et qd dum
ansam soluere nitimur nodum ligamus.

Anser. ab anas. tis dr h anser eris. quoda auis
que dr octa uolgaliter ppter similitudine. ul qd
habet similiter frequēdam natandi. vn anserinus
na. nu. pnt prod. et sunt calami. anseris utiles ad
scribendū. vn quida Anser ouem uariat cu po
tu uacca ministrat. et est pmiscui gnis. anser. vn
sub vna uoce et vno articulo comprehendit alia
uifuscqz sexus. ut albus anser tam p mare. qd p
femina. ut dixi sup. in tercia pre. ubi determina
ui de gne nominis caplo de epycheno genere.

Ansula. le. pnt cor dimi. parua ansa.
Ante adubium est. et signat locū et tempus. h
ante solum tempus. vn h et h anterior. et hoc
Antea adubi **C**anterius Supltm non habet.
um tempis. ab ante. dicitur.

Anteceniū. ante componit cu cena. et dr h an
ceniū. nij. et h antenia. nie. i. merenda. scz cibus
qui ante cenā sumitur. Merenda aut quasi uol
gare est. sic tamen deā qd post meridiem edida.

Antegradior. eris antegradius suz. i. antere. ex
ante et gradior. et retinet. a. in pnti sui simplicis.
sicut et ptegradior. dr eia ptegradior et anegradior

Antela. ab ante. et telon quod est longum co
ponit. h antela. le. cingulum illud qd an pectus
eq tendit. sicut postela dr illud quod postenus
tendit sub cauda. ul dr antela. qd ante sellā. Et
postela. qd post sellam. et fm hoc potest dici sic
qd sit ornamentū equi ante et retro. ul mantica
que ante portat ul retro. Grc. sic dicit. Est ante
la qd e in pectore quadrupedantis. Dicit poste
Antelucanus. com **C**la quod est a posteriori
ponit ab ante et lux. i. surgens ante diem. ul lu
cem. ul componit ab ante. et lucanus. qd e spic.

cor matutinus. Inde antelucanus. n. pnt p dca
.i. erupco aurore ante lucē canens. q̄i albens. et
adiectiue antelucanus. na. nū. i. ante lucē surgēs
sap. xj. Et tamq̄ gutta rosis anlucani que descē
Antelucō. cas. diuatur ab añ (dit in terram
lucanus. ul p̄t componi ab añ et lux lucis. et est
anlucare. in nocte. ul añ lucē surgere. l uigilare
Antenna. ne. corda capital in nauī. et d̄i antē
na que dirigit uelū susuz. et d̄i antēna quia añ
se habeat aquas. ul d̄i antēna p̄tica ex q̄ uelum
dependet. q̄i añ amnem posita. p̄t̄r̄s̄uit enī eaz
annis. Vnde ouid̄ tristiu. Non tulit antēnas au
ra secūda meas. Et uidef̄ componi ab añ et am
nis. Pap. sic dicit. Antēna lignū int̄s̄uaso mali
positū. p̄ qd̄ dependet uelū. dca q̄i añ amnem
Antemurale. lis. ge. neu. i. defensio añ murum
et componit̄ ex ante. et murale. Idem et h̄ p̄mu
rale. q̄i p̄ muro facta. sicut uallum et fosse. vnd̄
p̄sa. xxvj. Ponet̄ in ea murus et añmurale. tren̄
ij. Luxit antemurale. et murus p̄ter dissipatus
est. Et p̄ducit. ra. uide eā in promurale.
Antepenultimus. ma. mū. q̄ est in secundo loco
ante penultimū. et cōponit̄ ab añ et p̄nt̄imus
Antepes. antepedis. maf. ge. ab ante et pes. et
sunt antepedes. obsequia amicorū. ul ipsi amici
Anterinus. na. nū. i. uicinus ul (obsequentes
iuxta terminos positus. ab ante et terminus.
Anteritas. tatis. fe. ge. i. antiq̄tas. ab ante d̄i
Anterū. ab ab ante d̄i h̄ āterū. rij. i. plū. añ
urbem factū. quod aliter anteurbarium dicitur.
Antes. ab ante d̄i hij antes. antiū. lapides et
macerie. q̄ claudūt vineas. eo q̄ añ stant. Vnde
et antes d̄i q̄ extremi ordines vineaz. quia
añ stant. Et uidef̄ esse compositū ab ante et sto.
Antesignanus. na. nū. i. p̄mipilus. uexillifer. ab
añ et signū. ul signa. addita nus. et p̄ducit p̄nt̄
Antestor. testor. anis. componit̄ cū anti quod
est contra et d̄i antestor. anis. i. cont̄ testari. i. tes
timoniū phibere. et est absolutū. ut si dicat̄. iste
negat se hoc fecisse. et ego antestor si uo dicat̄
antestor illum. idem est qd̄ illū testem cont̄dico.
Vel componit̄ ab añ. et d̄i antestor. antestaris.
.i. añ iudices stare p̄ teste. ul p̄mo testari. ul añ
iudices testem statuere. et est uerbum deponens
Et scribit̄ ubiq̄ p. te. et nō. p. t. fm̄ hug. Papi.
uo dicit. antestari p̄mus testari. ul añ iudicē sta
Anti. i. contra (tuere. ul teste uti añ iudices
Antibachus. ab anti qd̄ est contra et bachius
d̄i h̄ antibachus pes contrarius bachio. Cōstat
enim ex duabus p̄mis longis. et tercia breui. ut
natura. Bachius uo constat ex p̄ma breui. et du
abus sequentibus longis. ut poete. V. Abbiuat
p̄mā mediā producit et p̄mā. Bachius est anti
Antibibliū. Biblius p̄ lib̄ (bachius hostis ei
componit̄ eum anti qd̄ est contra. et d̄i h̄ antibi
bliū. i. pignus p̄ codice mutuo datū. q̄i contra
Antica. ce. d̄i ab añ. et est an (biblum datū
tici hostiū antierius. sicut postica postierius. vnde
quidā. fallit̄ anticā qui me non dixerit esse. sed
quōq̄ antica d̄i ps ecclesie. que dicit̄ transsemia.
Antixpūs. i. contra (uenit ab anti p̄ contra
xp̄m. ab anti qd̄ est contra. et xp̄us. nascet̄ aut̄
ut dicit̄ remigius antixpūs in babilone. de tribu
dan. Et cū uenerit Iherosolimā circūscidens se di
cet iudeis. Ego sum xp̄us uob̄ p̄missus. tūc con
fluent ad eū omnes iudei. et reedificabūt tēplum

quod est destructū a romanis. se debet q̄ ibi d̄ns
se esse deum. et interficiet enoch et heliam. sicut
habet̄ apoc̄ xj. Ent̄ autem antixpūs bastardus
ut dicit damascenus. Item erit in concupiscentijs
femina. et tercia diuidz q̄tuito. ut d̄i dan. xj. Itē
tpe antixpi. aliq̄ uere miabilia fient utute deonū
p̄missioe d̄na In ill t̄n ad q̄ utus demonū se ex
tēde d̄i r̄n ap̄lo mōada. ex p̄re finis. q̄ ad de
cipiendū sunt. Dabit̄ tamen antixpūs angelū
bonū custodem. q̄ lex cōmunis p̄pter unum im
mutari non debz. et in hoc eius pena iustior ap
parebit. quia bñficia toti nature h̄māne p̄uisa
sibi non subtrahent̄. nec tamen omnino frustra
erit eius custodia. q̄ et si ad bonū non conūtat̄
a multis malis cessabit retractus ab angelo cus
tode. Dunc enim efficiū ad minus consequit̄. an
gelus. p̄ custodiam in quātūcumq̄ obstinato. et
ut dicit̄ remig. Antixpūs similit̄ se occisum. et
post mortē resurrexisse. Tanta quippe temeritas
erit in illo dampnato homine. ut ad deludendos
puuloy animos. p̄mita cōne ueri capitis xp̄i. oc
cisum se dicat. et resurrexisse post mortē. Tancz
d̄ns uē interficiet eū spū oris sui. siue enī d̄ns h̄
suf̄ interfecerit eū potentia uisionis sue siue int̄fe
cerit eū michael. utute d̄ni ihu occidēt. nō mich
abel. Occidēt autē sicut doctores tradūt. q̄ Iero
sup dan. hoc dicit. In monte oliueti. in papilōe
et solio suo. in loco circa quem d̄ns ascendit ad
celos. Et subdit remigius. Notandū. q̄ non stat̄
ueniet d̄ns ad iudiciū. ubi fuerit antixpūs inter
fectus. si sicut in li. dan. c. xij. Intelligimus. post
mortē illius concedent̄ electis ad penitēdiū dies
xlv. Quantulumcūq̄ uo spaciū tempis. usqueq̄
d̄ns ueniet penitus ignorat̄. Sed p̄t̄ quen an h̄
lius dei sciat diem iudicij siue finez mūdi. et uis
ē q̄ n̄. q̄ d̄i mat̄ xxiiij. De die añ illa et hora
nemo scit. neq̄ angeli celoy. nisi pater solus. Itē
mara xiiij. De die autē illa. et hora. nemo scit. ne
q̄ aglī in celo neq̄ filius n̄ p̄r Ad hoc dico q̄ h̄
lius dei scit dies illā. q̄ omnia scit que pater. q̄
vna ē essencia filij et patris. et vna potentia. et
eadem sciencia. d̄i tamen nescire nob̄. q̄ non fa
cit nos scire. Vnde dicit̄ glosa nescit filius adopti
uus. Item nescit corpus filij in terra positū. quod
est ecclesia. Vel dic q̄ filius nescit a se. nec eciam
spūs sanctus ase scit. q̄ non ē a se. h̄ pater solus
scit a se. et p̄ se. q̄ a nullo est. h̄ filius est a patre
p̄ gnacōnem. et spūs sc̄s a patre et filio p̄ com
munem aspiracōnem. vñ dicit̄ hylarius. in glo.
mat̄. xxiiij. filius et spūs sanctus. q̄ non sunt
a se. de die illa nesciūt a se. Pater autē qui a se ē
scit a se. Sciunt ergo filius et spūs sanctus per
se. h̄ nesciūt a se. q̄ nec a se sunt. Pater autē scit
de die illa a se. et p̄ se (Sed querit̄ An cristus
in q̄ntum homo hoc sciat. Dico q̄ aia xp̄i h̄ scit
h̄ d̄i nescire. q̄ corpus eius ecclesia nescit. Nō enī
expedit nobis illam diem scire. ut fm̄ glo. Iero.
semp̄ incerti de aduentu iudicis. sic cotidie uiua
mus quasi alia die. ul in illa die. iudicandi. Et.
ira ut semp̄ solliciti simus. Vnde aug. latet ul̄ta
dies ut obsequent̄ omnes. Item glo. sup illud ac
tuū j. Non ē uel̄tū scire tempa ul̄ mōm̄ta. et ce
tera. Non est inquit hominū diem iudicij nōsse.
ut q̄i iudiciū expectent. Non ait. Non erit. h̄ nō
est uel̄trum scire. notans eos ad huc esse infir
mos. et ideo ad secreta non esse p̄doneos. Patet

ergo. q̄ ecclesia militans nescit diem iudicij. De ecclesia autē triūphanti p̄t queri an sciat. de hoc dicit glo. mat̄. xxiiij. De die autē illa et hora nemo scit. neq; angeli celoz nisi pater solus. In quibusdam inquit codicibus. addit̄. neq; filius. q̄ quidem omnia scit cū patre. s; non facit hōmes scire. neq; electi angeli quēq; scire faciūt. ul nulli sanctorū angeloz concessit deus noticiā huius diei. neq; filio scz adoptiuo. neq; ulli sanctorū bosm uide in etas. **D**ic etiā nota diligenter. q̄ antia xpi. q̄ p̄fectissimo inter creaturas ūbum intuef̄ ad terminos huius cognicōnis puenit. quia scie omnia que sunt ul erunt. ul fuerunt. non solum facta. s; cogitata ul dca. Et q̄ cōphendit quālibet essēciam creatā. ideo scit omnia que sunt in potencia femināli. creature cuiuscumq; eo mō q̄ deus scit omnia. que sunt in potencia sua. Sic q̄ anima xpi. uidet in uerbo omnia que ūbū uidit sciētia uisionis. nec tamē adēquat sciētia aie xpi ad ūbi sciētiā. q̄ anima xpi non potest ita limpide uidere q̄ uidet in ūbo. sicut ipsum ūbum q̄ non habet tantā ūtutē in intelligendo. Itē q̄ essēcia diuina que est exemplar rez. in quo res uident̄. est magis consūcta sibi. q̄ alicū creature que est ei idem s̄m rem. Alij autē sancti a xpo quous deū uideant. p̄ essēciā. non tamen uident omnia que deus uidet. eo q̄ essēciā diuinā nō cōphendūt. Non enim est necesse q̄ sciens cāz sciat om̄s eius effectus. nisi causām cōphēdat qd nō competit intellectui creato. Et ideo unus quisq; uidentū deum p̄ essēciā. tanto plura in eius essēcia conspiciūt. q̄ro clarius diuinā essēciam intuef̄. Et inde ē q̄ potest unus alium instruē. et sic sciētia angeloz et animarū sanctorū potest augeri. usq; ad diem iudicij. sicut et alia. que. ad p̄mū accidentale p̄tinet. Sed ulterius nō p̄ficiet. q̄ tunc erit ultimus status rez. et in illo statu possibile ē. q̄ om̄s omnia cōgnoscant que deus sciētia uisionis nouit. licz autē anima xpi omnia sciat. nō tamen omnia potest. q̄ cōmunicare non potest quod est potencie infinite. Nam sicut anime xpi non potuit cōmunicari ut haberet infinita tē essēcie. Ita nec omnipotencia sibi cōmunicari potuit. nec alicū creature cōmunicari potest. Credo tamen q̄ omnis potencia q̄ alicū creature cōmunicari potest. sibi cōmunicata fuit multo abundantius. ut scz materia elementaris magis obediret sibi ad nutū. q̄ actiuis qualitati bz. ut eadē celesti ūtuti Et q̄ magis potuiss; celū mouere q̄ aliquis angelus. si tñ angeli mouent orbos de grā dei. et ūtute hoc faciūt dicā i ūtus. **E**t uide aug. in ix. li. de ci. dei ubi dicit. qd dā notabile ūbum non obliuioni mandandū. In eoz inquit sane qui tūc futuri sunt sanctorū atq; fidelū cōpacōne quid nos sumus. Quōquidem ad illos pbandos tātus soluetur s̄micus. cū quo nos ligato tantis picul dimicamus. Quō autem antixpūs feliciter ḡdiatur. s; nō bñ. dicā in leo. **I**tem de signis antixpi dicam in miraculum. **A**nticipo. pas. ab ante et capio. pis. componit anticapio. pis. et anticipo. as. p̄nl cor. in eod̄ sensu. scz p̄occupare. preuenire. p̄mo capere. **A**ntidicomarite quidā heretici dicti sunt. quia marie uirgini contradūt. et componit̄ ab anti. et **A**ntidotū. ti. neutri ḡnis. uene **D**ico. et maria nū qd datur contra uitā. ul illud. qd dat̄ contra

uenenti. ab anti qd ē contra et dati. **P**ap̄ uo di cit. **A**ntidotū ḡce dr̄ ex contrario dati. **C**ontra enim contrarijs curant̄. vñ p̄ medicina ponitur et cor̄ p̄nl. Vñ vindocinens. **E**st ancilla dei simplex elemosina mortis. **A**ntidotū uenie porta s; lutis iter. vñ hic antidotarius. nij. liber quidā cō **A**ntifras̄. sis. fe. ge. **T**ra uia cōpositus. p̄nl cor̄ controuersia. contrarietas. **D**e hoc require in quarta pte tractatu de tropis. **V**trū autē anti frasis faciat deuiacōnem. dixi in tertia parte ubi **A**ntigonus. ni. p̄nl **L**egi de sp̄bus noim. b. cor̄. **V**nde in aurora dr̄. **M**aior alexander anti **A**ntigp̄hus. ḡp̄bus. i. scrip **G**onus q̄ minor tor. componit̄ cū anti qd est contra. et dr̄ h̄ anti ḡp̄bus. phi. i. cancellarius. qui et archigp̄bus dr̄ q̄ rescribit lris missis ad dñm suū. **V**nde h̄ anti ḡp̄bia. phie. et h̄ archigp̄bia. phie eius digras. scz cancellaria. et cor̄ p̄nl. **A**ntigp̄bus. s; antigr **A**ntilibanus. ni. p̄nl cor̄ ea **L**phia acut p̄nl. ps libani. ul sup libanū. que occidentalem ptes conspiciūt. q̄i contra libanū. Et componit̄ ab anti et libanus libani pro monte quodam. **A**ntiloquus. qua. quū. qui p̄mo loquit̄. ab añ et loquor. et cor̄. lo. **V**ñ h̄ antiloquiū. quij. p̄ma **A**ntimetabola. le. p̄nl. cor̄. ul h̄ anti **L**ocucō metabole. les. grece. et tūc acut̄ in fine. **D**e hoc dixi in quarta pte. ubi egi de colorib; rethoricos **A**ntiochia. e. dr̄ ab antiocho. patre selenti. qui eam edificauit. a quo etiā et selencia alia ciuitas dca est. **V**el dr̄ sic. ab anti. et om̄s qd est uelox. q̄ circa uelox. i. oceanū est posita. vñ antioche **A**ntipastus dr̄ pos. quia **U**nus. na. nū. patriū fit ex contrarijs sillis. scz ex bñ et lōga. ut ama uere. et dr̄ sic. ab anti qd est contra. et pastus qd est spaciū. quia contrarijs spacijs constat. **A**ntipater. tris. cor̄ p̄nl. **V**nde in aurora dr̄ **V**ir **P**bus antipater idumeus cōsulit̄ illi **A**ntipentimem̄is. nis. p̄nl cor̄ componit̄ ab anti quod est contra. et pentimem̄is. et est anti pentimem̄is quedā species cesure. p̄ quā uocal naturaliter corrupta pducit̄ in p̄ncipio secūdi p̄dis. **E**t dr̄ sic. q̄ cū pentimem̄is sit in p̄ncipio rezij pedis. h̄ est in p̄ncipio secūdi. ut in hoc ūsu. **O**rs ecce non tardat et ideo labit̄ hora **A**ntiphona. ne. i. contra psalmū sonans. ul q̄ ps illius canit̄ ab una pte. chori. alia ab altera. et dr̄ ab anti. quod est contra. et phonos qd est sonus. **E**t scribitur per. ph. et. o. in penultima sillaba non per. a. **P**otest etiam scribi. per. f. et cor̄ p̄nl. **P**ap̄ uero dicit. **A**ntiphona grece uox reciproca duobus choris alternatim psallentib;. **A**ntiphofora. re. p̄nl cor̄. uide in quarta parte ubi agit̄ de coloribus rethoricis. **A**ntipos antipodis p̄plus subterraneus. contra nos hñs pedes. ut putant qdam. ab anti qd est contra et pos. quod est pos. **V**el ab anti. et pes dis. **P**ap̄ uero dicit. **A**ntipodes p̄nl cor̄. dicti. q̄ contrarij nostris uestigijs putent̄. **I**tem antipecc genus monstri in libia. plantas ūsas habet post crura. et octonos digitos in plantis. **A**ntiptosis. sis. p̄nl cor̄. quedā figura allothece sub qua continet̄ anticthesis. uide sup in quarta pte. in capto. de allothece. s̄m p̄scianum. **A**ntiquarius. Ab antiquus. dr̄ h̄ antiquus. nij. qui antiqua habet in memoria. ul scribit. et dif fert a librario. q̄ librarius dr̄ qui noua et uerā

scribit. Antiquarius. qui solum uetera. Antiquus
etiam dicitur senex. antiquus.
Antiquus. ad uerbum p[ro]p[ri]e. ab antiquus dicitur
Antiquus quia. quoniam dicitur ab antequam. et est antiquus
solum uero. uetus. f[aci]t. Et componit. antiquior illi
mus. unde h[ab]et antiquitas. raris. i. eui longitudo. et
antiquo. quas. i. antiquum aliquid facere. uel delere.
f[aci]t hugo. Pap[er] uero dicit. Antiquare. i. euacuare.
uel aliquid in p[re]sentiu[m] statu[m] reuocare. De b[er]o. viij. Q[ui]d
autem antiquat[ur] et senescit p[ro]p[ri]e intentu[m] est
Antisima. sima. i. curu[m]. componit[ur] cu[m] anti. et dicitur
h[ab]et antisima indec[us]. tal[is] figura sic facta. (q[ui] sima
contra sima. i. curu[m] con[tra] curu[m]. Nec nota ponit
tur ad illos usus. quoz ordo p[er]mutandus e[st]. hec
eadem nota. Cum p[re]terito ponit[ur]. in hijs locis ubi
in eodem sensu. duplices usus sunt. et dubitatur
Antisimicus. ca. (quis potius eligendus sit.
cu[m]. i. urbanus. non amarus. non iracundus. Et dicitur
Antisimos quidam. (ab antisimos. et cor[m] mi-
tropus est. de quo dixi sup[er] in quarta p[ar]te. in t[er]-
Antistes antistitis con[tra] g[ra]uis. (tatu[m] de tropis.
i. sacerdos. q[ui] stans p[ro] populo. q[ui] ante stat et o-
Antistitium. ab antistes. (rat[ur] p[ro] plebe. et cor[m] si-
dicitur h[ab]et antistitium. q[ui] i. sacerdotiu[m] uel dominiu[m]. q[uo]d et
h[ab]et antistitia. antistitie dicitur.
Antista. te. i. sacerdotissa. ab antistes dicitur
Antisto. tas. ab antistes dicitur antistiro. tas. uel an-
tisto. tas. i. excellere prestare p[re]cellere.
Antistropa. phe. i. contra conu[er]sionem simpli-
cem. et est antistropa q[uo]niam finit[ur] u[er]su[m] reuincitur
ipsum responsum. uel eius medietas. ab anti. et
stropa. De h[ab]et uide in strophus. ita uol[un]t hugo
Pap[er] uo dicit. Antistropa reciproca conu[er]sio. q[uo]niam
rotu[m] responsum conu[er]sit. Et corripit stro.
Antitesis est quedam species metaplasm[atis]. de qua
dixi sup[er] in quarta p[ar]te in. c. de metaplasm[atis]. uel
f[aci]t hugo. Antitesis est contraria positio. ut in du-
obus p[ri]mis uersibus boecij. h[ab]et assignat[ur] ibi a q[ui]bus
Antiteca. ce. quedam scena. (dam antiteca.
e. de quo dixi sup[er] in quarta p[ar]te de scenate.
Antitheton quedam figura e[st] de qua in quarta p[ar]-
Anthonomasia e[st] (te dixi tractatu[m] de scenate
quidam tropus est. et acut[ur] p[ro]p[ri]e. de qua sup[er] in quarta
parte dicitur est. in tractatu[m] de tropis.
Antraotus. lapis p[re]ciosus. sic dicitur. q[uo]d ipse sit ig-
nei coloris. ut carbunculus. qui antrax dicitur. h[ab]et cali-
da uena p[re]cinctus. Cuius p[ro]p[ri]e est. q[uo]d iactatus
igni. uelut inter mortuos. extinguunt[ur]. at con[tra]. ad q[ui]s
p[ro]fusus exardescit. (ntrax carbunculus uel calcu-
Antropofagi. gens alpe[ri]ma q[ui] (lus. i. lapis
humanis carnibus uescit[ur]. et sunt sub regione sti-
thie. et componit[ur] ab antropos. q[uo]d est homo et
fagis quod est comedere. Et corripit. fa.
Antropomorphite. heretici sic dicitur. q[uo]d in sim-
plicitate rustica de[um] humana memb[er]a credunt h[ab]ere
ab antropos homo et morphie. q[uo]d est p[er]imitacio
Antropos. i. homo ab (et theos q[uo]d est deus
ana quod e[st] sursum. et tropos conu[er]sio. q[ui] sursum
conu[er]sus et erectus. ut suu[m] creatorem aspiciat. cu[m]
alia animalia. p[ro]na spectent terram. v[er]u[m] apl[ostolus]. nos
admonens dixit. Que sursum sunt q[ui]rite. ubi xp[istu]s
est in dextera dei sedens. que sursum sunt sapite
non que sup[er] terram. Pap[er] dicit sic. Antropos. i.
Antropospatos humana passio. (sursum usus
q[uo]niam q[uo]d e[st] hominis attribuit[ur] deo. v[er]u[m] sup[er] in quarta
p[ar]te in tractatu[m] de colonibus rethorice.

Antrum. tri[gonu]m grecu[m] est. latine specu[m] dicitur. uel antra[m]
q[ui] atra. i. obscura loca. f[aci]t pap[er]. v[er]u[m] in hymno
Johannis baptiste. Antra deserti teneris sub iun-
cuius turmas fugiens petisti.
Anubis. nubes componit[ur] cum a q[uo]d e[st] sine. et
dicitur anubis. i. mercurius. q[ui] sine nube. Est enim de-
us sermonis. q[uo]niam omnia reuelat. et idem dicitur cinoce-
phalus. a cinos canis. et cephas caput. q[uo]niam cu[m] canis
no capite depingit[ur]. apud egypcios p[ro]p[ri]e sagacita-
tem. Est enim canis al[is] ualde sagax. et prod[um] nu-
sicut nubes. v[er]u[m] uigil[ans]. Omnigenu[m] q[uo]niam de[um] monstra-
Anularis. ab an[ulus] (et larrator anubis. f[aci]t hugo.
dicitur h[ab]et h[ab]et anularis. et h[ab]et anulare. q[uo]d p[ro]tinet ad a-
nulu[m]. et h[ab]et anularis. ris. substantiue secundu[m] digi-
tus a m[er]mo. q[uo]niam ibi frequenter ponit[ur] anulus. et p[ro]-
ducit p[ro]p[ri]e. et scribit[ur] p[ro] simplex. i. formas enim a
q[uo]d anuli. j. in. a. et addita. ris.
Anularius. ab anulus dicitur h[ab]et anularius. ris. q[ui] fa-
cit anulos. et h[ab]et anulariu[m]. ris locus ubi fiunt anuli
Anulus. ab anus p[ro]culo dicitur h[ab]et anulus. li. p[ro]-
rotunditate uel dicitur anulus ab anno p[ro] diminutio-
ne. q[ui] anulus. i. circulus. q[uo]niam in se reuertit ut annus
v[er]u[m] anulatus. i. anulū habens. Quidam tamen di-
cunt. q[uo]niam anulus nō uenit ab anus. p[ro]p[ri]e cam p[ro]dic-
tam. h[ab]et ob aliam. fuit enim consuetudo olim q[uo]niam
si aliquis esset homicida uel adulter deferret simi-
am in collo. os suū ad simie culum tenens. Sed
q[uo]niam hoc erat nimis opprobriosum ideo fecerunt tor-
quem rotundū quem in dextera deferrebant. in di-
gitis. et tūc nobiles ceperunt illum facere aureū
uel argenteū. q[uo]d magis uidebat honorē q[uo]niam dexte-
ra et ex eo t[em]p[or]e consuetudo inoleuit. ut nobiles
deferrent anulos. et ideo dicit quidam. q[uo]niam anulus
dicitur est ab ano simie. Alij dicunt. q[uo]niam p[ro]theus fer-
tur circūdidisse feneū circulū. digito lapide indu-
so. qua consuetudine homines usi anulos habe-
re ceperunt et post gens cepit gestare eos in q[ui]r-
to a pollice. digito. q[uo]niam in eo uena est. que usq[ue] ad
cor p[ro]tingit. q[uo]niam notanda et ornanda aliquo in-
Anus. ab anus. ni. (signi ueteres putauere.
dicitur h[ab]et anus. us. ui. p[ro] uetula. i. multos h[ab]et annos
uel ab a q[uo]d e[st] sine. et nus q[uo]d est sensus. q[ui] sine sen-
su et cor[m] p[ro]mā. v[er]u[m] quidā. P[ro]p[ri]e tolle manus
iam q[uo]niam redibit anus. Dicimus etiam h[ab]et anus. ni se-
cūde decl. p[ro]culo similiter ab ano p[ro]pter circula-
nem. v[er]u[m] in p[ri]mo reg. c. vi. Posuerunt sup[er] plaus-
trum capellā. ad similitudinē anoz. et p[ro]ducit
p[ro]mā. v[er]u[m] in aurora dicitur. Ex auro uero faciunt
anos rotundem q[uo]niam. xv. forma senil[is] anus p[ro] quedā
corp[us] anus. uel dicitur anus an[is] q[ui] inanis et uacuus
Anurgiu[m] dicitur illud (f[aci]t pap[er]. et e[st] mal. ge-
v[er]u[m] anus. i. cilius tergite. et componit[ur] ab anus et
Anxioma in axioma est (tergens
Anxius. ab ango. q[ui]s. dicitur anxius. a. um. Et co-
pat. anxior[um] istimus. et h[ab]et anxietas. raris. et anx-
ior. anis deponens. unde u[er]ba. anxietas. anxia-
rix. anxia. anxiat[us]. v[er]u[m] anxiatim. anxie.
Aorasia. debet dici. quidā tamen dicit. aorasia
quidā aurasia. Aug[ustinus]. autē in li. de ci. dei. aora-
sia. et ista uenior est l[ati]na. unde d[icitur] d[icitur] est zodom-
tas p[er]cussos aorasia. xv. Dicit ora grecus ubi dicit
oro latinus. Dinc orais q[ui]e q[uo]d u[er]bo dico latine
A quo compositū noscas aorasia q[ui]cum. Sz uis
fit metro quociens aorasia pono. uide infra in
Apage. recede. uade. Apagere. recedi (aurasia
te. uadite. uel state in pace. et uide[re] esse adubia

melius q̄ ūba. nisi q̄ uident̄ discretōne habere
nūq̄. q̄ apageſis. et apage iſerunt̄ ad unū. apa
gete ad plures. Sed forte hoc nō contingit ex ui
adūbij. ſed ex ui ūborum quam habent in ſe
Apageſis. ſta in pace. ul' hēas pacem. adūbij
comici. Terenſi. Obſecro mi hō apageſis. ſ. hug.
Pap̄ ūo dicit. Apageſis. recede. ſis ſanus. ſis paci
Apacia. cie. grec̄ latine impaſſi (ſicis. i. tace.
bilitas. ab a ſine. et pace quod eſt paſſio.
Apella. iudeus. q̄i ſine pelle. Aurora in exodo.
Extinguit deum factus apella puer.
Apenninus dicit̄ eſt q̄i alpes acute. penni enī
acuti antiqui uocabant. ul' apenninus q̄i alpes
peni. i. anibalis p̄ quas anibal uia fecit duz
Aper. apri. maſ. (romā peteret. et pro d̄ p̄nī
ge d̄ ab aperiendo. eo q̄ feriendo apir. ul' d̄ ap
q̄i aſer a feritate conuſa. l. in. p. vñ h̄ apularius
effractor domus. (Et e d̄a inter aprum uerre
nefrondū. Aper namq̄ d̄ porcus ſilueſtris. uires
domesticus hōis teſticuloſ. ſefrendus d̄ domesti
cus carens teſticulo. Et cor̄ p̄mā ap. Vñ ouis de
remed. A cane non magno ſepe tenetur aper
Aperculus. li. diminit̄ p̄uus aper.
Aperio. riſ. nū. aptum. componit̄ ex ad. et pio
vñ aptus. ra. tū. Et compaſ. aprior aptiſſimus
vñ apre. diu. iſſime. adūbij. (Aperio compoſit̄
cū ad et d̄ adaperio. riſ. nū. tū. i. ualde apire. ſ.
hug. unde uult q̄ aperio componat̄ ex a ul' ad
Magister autē bene uult. q̄ componat̄ ex ad et
pario. et abiect̄. d. ſicut in opio et opior. b. abia
tur. et cor̄ p̄mā apio. Vñ in aurora d̄. Job ſau
ces aperit h̄ non tamen abſq̄ medela. et iſtud te
neat. Et hoc uult p̄ſcianus qui in. x. lib. dicit. de
p̄teritis quate cōiugacōnis. Ap̄o facit apui. qd̄
uideſ a pio eſſe compoſitū. quod uetuliſſimi n̄
ſolum ſm̄ terciā. ſ. eciam ſm̄ quartā dedinacōez
cōiugabant. Igit̄ ex eo compoſita. ſ. p̄ncipalem
ſillam puram nec ex inteḡ ſpōne habuerūt. io
in ui cōiunt̄. in p̄terito. ut apio aperui. operio
operui. uult q̄ p̄. q̄ aperio et opio non compo
nant̄ ex ſpōne inteḡ. et ſic apio ex ad et et pio
componit̄. abiecta. d. et opio. ex ob et pario. et
abiect̄. b. et formāt̄ p̄teritū a p̄. o. in ui. Sed cō
perio et repio ex inteḡ ſpōſicōne componunt̄
nec hōnt̄ p̄ncipalem. i. p̄mā ſillam puram. i. ſine
conſonante uocalem. et ideo p̄teritū faciūt in ri.
Apes. piſ. ſic dicta. q̄ naſcāt̄ ſine pedibus. ab
a et pes pedis. ul' apes ab alligando ſe pedibus
vñ h̄ apacula. le. dimi. Item in n̄o hic apis d̄.
Ecl. xj. Breuiſ in uolatilibus e apis unde h̄ api
cula dimi. Inuenit̄ eciam h̄ apis. p̄ rege grecorū. q̄
in egipto mortuus fuit. et p̄ deo habitus. et i ar
cha poſitus. Item h̄ apis dicebat̄. thaurus qui
de nilo ſolebat exire. et geſticulacōne ſui corpis
p̄dicere futura ſolebat. Item apis deus apū. Et
nota apes naſcunt̄ de putridis carnibus boū ſic
ſcabies. et ſcarabei de carnibus equorū. ſ. ſ. de
Apex. cis. mas. ge. i. (mulis. ueſpe de aſinis
ſummitas. qd̄ enim in ſummo eſt. a pedibus re
motū eſt. et apex q̄nq̄ l̄a d̄. et ap̄e apices d̄nr
h̄ ille que in frontispijs muroz d̄ci ſcribunt̄
Sed quelibet l̄a q̄nq̄ d̄ apex. unde in matheo
vñus apex non p̄teribit a lege donec omnia ſiūt
et in p̄ncipijs libz. et in titul̄ legū. et apex liga
men. Et apex d̄ pileus. ſubtil̄. quo gentiles ſac̄
dotes utebant̄. Et apex ſummitas galee ſc̄ conus